РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  31 января 2019г. № 23
ст. Гиагинская

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение» Гиагинского района, Республики Адыгея
В соответствии со ст. 5.1, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018г. № 153, на основании Заключения комиссии рабочего совещания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки от 21.01.2019г. №1, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский район»
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 1 марта 2019г.                  в 12 ч. 00м., по проекту внесения изменений в Порядок применения правил землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части определения цветового решения кровли и размещения на фасадах зданий  антенн, кондиционеров (прилагается).
2. Определить:

2.1. Место для ознакомления с проектом указанных в п.1 данного постановления – здание администрации МО «Гиагинский район»,                              ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. №1 (отдел архитектуры и градостроительства).

2.2. Место проведения  публичных слушаний: здание администрации МО «Дондуковское сельское поселение» по адресу: ст. Дондуковская,                                ул. Ленина, 151.

3. Предложить гражданам, проживающим на территории                                   МО «Дондуковское сельское поселение», иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях.
 Замечания, предложения и рекомендации по вопросам, выносимым на публичные слушания принимаются до 28 февраля 2019 г. по адресу:                             ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. №1 (тел.8877930930.доб 128) по рабочим дням  с 9ч. 00м. до 13ч. 00м. с 13ч. 48м. до 17ч. 00м.

4. Комиссии по подготовке публичных слушаний организовать проведение публичных слушаний по вопросу внесения дополнений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение»                 в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно - земельным вопросам.
Глава МО «Гиагинский район»

      А.В. Бутусов
   Приложение

утверждено постановлением

главы МО «Гиагинский район»
от 31.01 .2019 г №23
Проект внесения изменений в Порядок применения правил землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение»
Основание для разработки: протокол рабочего совещания по вопросу определения цветового решения кровли от 21.01.2019г. и Заключение комиссии  рабочего совещания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки  №1.
Основная цель: внести дополнение в Порядок применения правил землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части определения цветового решения кровли и размещения на фасадах здания  антенн, кондиционеров.
Проект предполагает:

Внести дополнения в Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения изменений в указанные правила:

- в статью 24. Состав правил благоустройства МО «Дондуковское сельское  поселения» дополнить текстом следующего содержания:

«Для создания единого архитектурного облика населенного пункта кровельное покрытие при строительстве объектов капитального строительства на вновь сформированные земельные участки и в центральных частях населенного пункта ст. Дондуковская по ул. Ленина от ул. Больничной до ул. Привокзальной. по ул.Клубной от ул.Гагарина до ул.Ленина, должно выполняться от красного оттенка до коричневого, цветовое решение фасадов зданий и ограждений от бежевого оттенка до коричневого.

При капитальном строительстве объектов по красной линии на главных фасадах здания запрещается:

- размещение наружных блоков систем кондиционирования и вентиляции на поверхности лицевых фасадов, над пешеходными тротуарами, в оконных и дверных проемов с выступанием за плоскость фасада без использования маскирующих ограждений;

- размещение антенн на лицевых фасадах; на фасадах, представляющих историко - культурную ценность; на фасадах современных зданий, построенных по индивидуальному проекту и занимающих значительное место в архитектурном ансамбле; на кровле зданий с выразительным силуэтом; на силуэтных завершениях зданий и сооружений (башнях, куполах) на парапетах, балконов, лоджий, вентиляционных трубах; на угловых частях фасадов».
Управляющая делами                                                                    Е.М. Василенко
_222132204.doc
[image: image1.png]